РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2013г.                                                                                             № 55
О внесении изменений в Решение  Совета Шуйского муниципального района

от 26.12.2008 № 134 « О системе оплаты труда муниципальных

 служащих, замещающих должности муниципальной службы

 Шуйского муниципального района»»

( в действующей редакции)

            В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ивановской области от 23.06. 2008года № 72-ОЗ «О муниципальной службе Ивановской области», от 16. 06. 2008 года № 57-ОЗ «О внесении дополнений  и изменений в Закон Ивановской области «О системе оплаты труда государственных гражданских служащих Ивановской области», от 04.12.2006 года № 123-ОЗ «О системе оплаты труда государственных гражданских служащих Ивановской области» (в действующей редакции), Уставом Шуйского муниципального района, в целях обеспечения взаимосвязи единства государственной гражданской службы Ивановской области и муниципальной службы Ивановской области, Шуйский районный Совет

решил:

           1. Внести  в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Шуйского муниципального района, утвержденного  Решением Шуйского районного Совета от 26.12.2008 № 134 «О системе оплаты труда муниципальных   служащих,  замещающих  должности муниципальной службы

 Шуйского  муниципального  района» следующие изменения :

      1.1. в разделе 2 Положения  о системе оплаты труда муниципальных служащих,  замещающих должности муниципальной службы Шуйского муниципального района:

          - п.4.1 изложить в новой редакции (прилагается)

          - п.4.6. изложить в новой редакции (прилагается)

      1.2. раздел 3 Положения  о системе оплаты труда муниципальных служащих,  замещающих должности муниципальной службы Шуйского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается)

  2.Решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.
Глава Шуйского

муниципального района                                                 С.А.Бабанов

Приложение к решению Совета

Шуйского муниципального района

от «28»ноября 2013г.№55
Положение
о системе оплаты труда муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы

Шуйского муниципального района
Раздел 2. Порядок определения оплаты труда муниципальных служащих.

         4.1. К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе с учетом стажа;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы,

- ежемесячная процентная надбавка  к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в соответствии с действующим законодательством;

- ежемесячное денежное поощрение,

-  премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь,

- другие выплаты в пределах установленного фонда оплаты труда.

  Дополнительные выплаты  (ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячная надбавка к должностному окладу особые условия муниципальной службы; ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; ежемесячное денежное поощрение; иные выплаты) главе администрации Шуйского муниципального района устанавливаются в трудовом контракте.

          4.6. Муниципальным служащим один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата  в размере двух окладов денежного содержания.

              Материальная помощь предоставляется муниципальному служащему в течение календарного года в размере одного  оклада денежного содержания.

   Лица, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанную выплату в размере пропорционально периоду, исчисляемому с даты поступления на муниципальную службу и замещения должности муниципальной службы по 31 декабря соответствующего календарного года включительно.

Муниципальному служащему, не отработавшему полного календарного года, при увольнении с муниципальной службы в данном календарном году единовременная выплата производится в размере, пропорциональном периоду нахождения муниципального служащего на муниципальной службе и замещения должности муниципальной службы в данном календарном году.
    Раздел 3. Порядок формирования фонда оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной службы

    1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемые для выплаты должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются средства на выплату  (в расчете на год):

      1) оклада за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

      2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

      3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые  условия  муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

     4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за  работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора должностных окладов;

     5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных окладов;

    6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех окладов денежного содержания.

2 Руководители управлений, отделов, комитетов вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 2.

3. Финансирование расходов на оплату труда муниципальным служащим осуществляется за счет средств бюджета Шуйского муниципального района. Финансирование указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.